令和６年９月２日

本校入学希望の保護者 各位

鹿児島大学教育学部附属小学校

校 長 橋 元 忠 史

令和７年度 鹿児島大学教育学部附属小学校第１学年

児童募集に関する保護者説明会の開催について（案内）

標記のことについて，下記のとおり開催しますので，本校入学を希望する保護者

の方は，出席してくださるようお願いします。

記

１ 期 日 令和６年11月17日（日）

２ 時 間 受 付 10：00～10：30

説明会 10：30～11：30

校舎内見学 11：30～12：00

３ 場 所 附属小学校 体育館

４ 対 象 保護者

※やむを得ない理由で保護者が参加できない場合は要相談

５ 内 容 (1) 学校の概要の説明

(2) 募集要項の説明

(3) 入学願書提出に当たって

６ その他

○ 募集の区域については，募集対象児の条件を【別紙】「令和７年度 児童

募集」で確かめてください。

○ 入学願書は，保護者説明会当日に，本校で配付します。

右の二次元コードから保護者説明会の参加申込をしてください。

なお，当日出席されない方へは入学願書の配付はしませんので，

保護者説明会に出席されない方のお子さんは受検資格を失うこと

になります。

○ 保護者１名だけの出席をお願いします。（双子以上の場合も）席の数は１

名分しかございません。なお，お子さん（受検者を含む）は入校できません。

○ 説明を十分にお聞きいただくため，受付時刻を厳守してください。遅刻さ

れた場合，入場を御遠慮いただきます。

○ 当日は次の２つを持参してください。

・上履き（スリッパ等） ・外履きを入れるためのビニル袋等

○ 本校への車・二輪車・自転車の乗り入れはできません。正門前での乗降も

遠慮してください。公共の交通機関を利用してください。